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1.  Udmøntningsplan 2024-2027 Kultur- og Fritidsudvalget 

 

00.30.10.S00   23/9260   Åben sag    

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

I forlængelse af vedtagelsen af Norddjurs Kommunes Budget 2024-2027 er der udarbejdet en 

udmøntningsplan, som er godkendt på Kommunalbestyrelsens møde 12. december 2023. Det 

anbefales fagudvalgene at benytte planen i forhold til de områder, som vedrører det enkelte 

udvalg, og som også vil afspejles i arbejdsplanen for udvalget. Udmøntningsplanen fremlæg-

ges derfor på fagudvalgenes møder i januar 2024 til godkendelse. 

 

I den samlede udmøntningsplan indgår samtlige emner fra Budgetaftale 2024-2027, og proces 

samt opfølgning er beskrevet for den enkelte indsats. Som bilag til denne sag er vedlagt et 

udsnit af den faste udmøntningsplan med den del, som vedrører Kultur- og Fritidsudvalgets 

egne punkter samt de tværgående punkter, som gælder generelt, som fx råderum, budgetover-

holdelse m.v.   

 

Udmøntningsplanen er opdelt i driftsændringer, anlægsprojekter og hensigtserklæringer. De 

punkter, der allerede er implementeret, er markeret med X for afsluttet.  

 

Budgetaftalen indeholder i år relativt mange opgaver, som varierer i tyngde og involvering af 

medarbejdere og politisk niveau, og det vil kræve stort fokus og blik på ikke at gøre tingene 

større end nødvendigt at få organiseret processerne, så de fuldføres i 2024.  

 

Udmøntningsplanen er et dynamisk dokument, som løbende bliver udviklet og opdateret. De 

anførte tidspunkter i planen er vejledende og kan blive justeret. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Udmøntningen af budgettet tager strategisk udgangspunkt i Plan- og udviklingsstrategien, 

som er vedtaget i november 2023; herunder styrkepositionerne det blå og det grønne, som har 
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særlig fokus på styrket tværgående udvikling i bybånd og kystbånd, realisering af visioner 

gennem partnerskaber og klyngedannelse, prioritering af arealer, liv i naturen og den grønne 

omstilling. 

 

Udmøntningen har værdimæssigt afsæt i værdierne Vores Norddjurs: Tillid, ordentlighed, 

udvikling og fællesskab. Det udmønter sig blandt andet i løsningen af kerneopgaven, herunder 

service til borgere og erhvervsliv, samt i måden hvorpå der skabes udvikling i og af kommu-

nen som helhed. 

 

Som afsæt for Plan- og udviklingsstrategien er 6 af FN’s verdensmål udpeget; herunder ver-

densmålet Partnerskab for handling, som er et af værktøjerne til at skabe vækst og udvikling. 

Kommunens partnerskaber og samarbejder er dermed også et af de strategiske virkemidler i 

udmøntningen af budgettet. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Lovgrundlag 

Det er ikke et lovkrav at udarbejde en udmøntningsplan vedrørende budgettet. 

 

De forskellige krav til budgettets udformning er beskrevet i Bekendtgørelse om kommunernes 

budget- og regnskabsvæsen, revision m.v. 

Indstilling 

Fællesforvaltningsdirektøren indstiller, at orientering om udmøntningsplan for Budget 2024 

for Kultur- og Fritidsudvalgets område godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Kultur- og Fritidsudvalget Udmøntningsplan 2024-2027 1813/24 

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 30-01-2024 

Godkendt. 



 Kultur- og Fritidsudvalget 30-01-2024 

3

2.  Budgetanalyser på Kultur- og Fritidsudvalgets område 

 

00.30.04.S00   23/10224   Åben sag    

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

Med denne sag får Kultur- og Fritidsudvalget mulighed for i et vist omfang at tage stilling til, 

om der er emner, der ønskes belyst i en budgetanalyse på eget område. Budgetanalyserne på 

fagudvalgene skal bidrage til at give et godt afsæt for fagudvalgene til at skabe et økonomisk 

råderum og til de budgetdrøftelser og prioritering af råderumsforslag, der vil være i fagudval-

gene i april/maj måned forud for budgetlægningen. 

 

Det fremgår af den økonomiske politik, at der forud for de kommende budgetforhandlinger 

udarbejdes budgetanalyser. Siden Budget 2019 er der jf. den økonomiske politik hvert år ud-

arbejdet budgetanalyser for at give budgetforhandlingerne et mere strategisk sigte.  

 

Som en del af budgetaftalen 2024-2027 har Kommunalbestyrelsen besluttet at igangsætte et 

råderumsarbejde, som hele organisationen bidrager til. Arbejdet består af en række tiltag for at 

understøtte en løbende tilpasning af kommunens udgifter, og sikre at kommunens ressourcer 

anvendes så hensigtsmæssigt som muligt. De nye tiltag skal ses i sammenhæng med de eksi-

sterende værktøjer til økonomisk tilpasning som budgetanalyser, effektiviseringsbidrag og 

brug af nøgletal.  

 

Råderumsarbejdet skal overordnet ses som en paraply over alle de indsatser der allerede er i 

gang, og de yderligere indsatser der sættes i gang. Som en del af råderumsarbejdet vil der bli-

ve arbejdet med arbejdspakker, som er en samling af områder, hvor der forventes at kunne 

være en besparelses-/effektiviserings-/investeringspotentiale. Naturligt i arbejdet med ar-

bejdspakkerne vil der ske en analyse af de udvalgte områder og resultaterne vil indgå ved 

præsentation af råderumsforslagene. 
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Der er igangsat en proces omkring fremtidens faciliteter, der er en ganske omfattende analyse 

af tilskudsmodellen for faciliteter.  

 

Det er forvaltningens anbefaling, at der for at skabe rum og tid til det forestående råderumsar-

bejde ikke igangsættes større analyser i foråret 2024. Såfremt der vælges budgetanalyser på 

Kultur- og Fritidsudvalgets område, anbefaler forvaltningen at analyserne har stort økonomisk 

sigte, bl.a. ved at sammenligne udgiftsniveau med sammenligningskommunerne. 

 

Det skal bemærkes, at det i proceduren for udarbejdelsen af budget 2025-2028 også indgår, at 

Økonomiudvalget og de enkelte fagudvalg i løbet af foråret 2024 får forelagt sager om nøgle-

tal på eget område. Det er tanken, at nøgletallene ligeledes skal indgå i de enkelte udvalgs 

drøftelser og budgetprioriteringer på eget område. Budgetanalyser skal fortsat have et økono-

misk sigte, bl.a. ved at sammenligne Norddjurs Kommunes udgiftsniveau med sammenlig-

ningskommunerne. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Budgetanalyserne er et led i den økonomiske politik for Norddjurs Kommune, og budgetana-

lyserne anvendes som udgangspunkt til brug for budgetprocessen.  

 

Fra Norddjurs Kommunes økonomiske politik: 

 

”Budgetanalyser skal være med til at fremme et organisatorisk fokus og sigte samt et princip 

om intelligente investeringer, som kan bidrage til at forbedre kommunens økonomi både på 

udgiftssiden og indtægtssiden. Som led i at sætte en strategisk dagsorden udpeger Økonomi-

udvalget på den baggrund hvert år 2-3 områder, hvor der udarbejdes budgetanalyser til brug 

i budgetprocessen. Budgetanalyserne udvælges ud fra en turnusordning, hvor områder under 

pres har førsteprioritet, mens der også arbejdes ud fra en betragtning af, at alle områder over 

tid og ud fra en systematisk tilgang skal gennemgå en analyse. Fagudvalgene kan i et vist 

omfang iværksætte budgetanalyser på eget område.” 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 



 Kultur- og Fritidsudvalget 30-01-2024 

5

Lovgrundlag 

Der er ikke lovkrav om at udarbejde analyser til budgettet. 

De forskellige krav til budgettets udformning er beskrevet i Bekendtgørelse om kommunernes 

budget- og regnskabsvæsen, revision m.v. 

Indstilling 

Fællesforvaltningsdirektøren indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget tager stilling til, om der 

skal igangsættes yderligere analyser på udvalgets område forud for det kommende arbejde 

med budget 2025. 

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 30-01-2024 

Drøftet. Der igangsættes ikke yderligere analyser på udvalgets område. 

 

Udvalget ønsker at orientere sig i områdets budgetposter for 2024. Oversigten over dette pla-

ceres i FirstAgenda. 
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3.  Finansiering af tilskud til Djursland for Fuld Damp 

 

24.05.00.A00   23/9085   Åben sag    

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

Udvalgsmedlemmerne Sebastian Grauert (I), Niels Skov Pedersen (C) og Benno Blæsild (V) 

har anmodet om, at nedenstående tages op på Kultur- og Fritidsudvalgets dagsorden.  

 

Sagen optages på dagsordenen i henhold til styrelseslovens rammer for kommunalbestyrel-

sesmedlemmers initiativret og Norddjurs Kommunes håndbog for Kommunalbestyrelsen 

2022-2025:  

 

”Et kommunalbestyrelsesmedlem har ret til at få en sag optaget på dagsordenen for et 

kommunalbestyrelsesmøde (…) Det er endvidere aftalt, at der gælder en tilsvarende initia-

tivret for udvalgsmedlemmer i forhold til de udvalg de er medlemmer af.” 

 

Tekst modtaget fra de tre udvalgsmedlemmer:  

 

”Niels, Benno og jeg [Sebastian] ønsker en sag på dagsordenen vedr. finansiering af tilskud til 

Djursland for fuld Damp gældende fra 2025 og fremover.  

 

Vi ønsker at få en oversigt over samtlige kulturinstitutioner, som i dag får tilskud fra Nord-

djurs Kommune, samt hvor meget tilskud hver enkelt institution får.  

 

Dette ønsker vi, fordi vi ønsker at finde et samlet tilskud til DFFD på i alt kr. 750.000,00 som 

efter deres ønske, vil sikre dem en sikker og rolig drift i årene fremover. Pengene til DFFD vil 

vi altså finde ved at skære i tilskuddene til de andre kulturinstitutioner, som i dag får tilskud 

fra Norddjurs Kommune.  

 



 Kultur- og Fritidsudvalget 30-01-2024 

7

Vi er opmærksomme på, at Kultur- og Fritidsudvalget ikke alene kan træffe en afgørelse om 

størrelsen på kulturinstitutionernes tilskud, men hvis der kan findes et flertal for en ny finan-

sieringsmodel til både DFFD og resten af kulturinstitutionerne, vil vi bringe det med til bud-

getforhandlingerne for 2025-2029” 

Indstilling 

Fællesforvaltningsdirektøren indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget drøfter det indkomne 

forslag. 

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 30-01-2024 

Drøftet.  

 

Udvalget ønsker at arbejde med forslaget som et led i det råderumsarbejde, som blev varslet 

med budgetvedtagelsen for 2024.  
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4.  Supplement til retningslinjer i timefordeling 

 

00.07.00.A00   21/15418   Åben sag    

Sagsgang 

KFU, høring, KFU 

Sagsfremstilling 

Norddjurs Håndbold ønsker at blive en kontraktklub ved en oprykning til 1. division i kom-

mende sæson. I den forbindelse er der forskellige krav til faciliteter for afvikling af 1. divi-

sionshåndbold. Holdet har også ønsker til placering af træningstider, der på nuværende tids-

punkt ligger i anvisningstider for Idrætsforeninger, der er frivillige folkeoplysende foreninger.  

 

I denne sag skal Kultur- og Fritidsudvalget godkende forslag til ny retningslinje i timeforde-

lingen, som muliggør, at Norddjurs Håndbold kan få førstevalg på op til tre ugentlige træ-

ningspas. 

 

Baggrund 

Den 2. maj 2022 behandlede Kultur- og Fritidsudvalget en sag, efter møde mellem Nørre 

Djurs håndboldklubs herreelite-afdeling (nu Norddjurs Håndbold) og Norddjurs Kommune, 

hvor klubbens behov for bedre rammebetingelser for deres satsning på elite blev fremlagt.  

 

I 2022 og 2023 blev der afsat 0,07 mio. kr. årligt fra elitepuljen til køb af ekstra træningstider, 

da anvisningsperioden er 33 uger, men elitehold ønsker at træne 48 uger om året.  

 

Med den sandsynlige oprykning til 1. division har Norddjurs Håndbold igen rettet henvendel-

se til Norddjurs Kommune og de berørte haller for at drøfte en model for, hvordan en kon-

traktklub kan få timer i selvejende haller, der har driftsaftale med kommunen samt mulighe-

derne for at modtage støtte fra Norddjurs Kommune. 

 

Der har den 24. januar 2024 været møde med repræsentanter fra Norddjurs Håndbold, Grenå 

Idrætscenter, Nørre Djurs hallen, borgmester, Kultur- og Fritidsudvalget, kommunaldirektør 

og Chefen for Kultur, Fritid, Turisme og Biblioteker. Referatet fra mødet er vedlagt. 
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I forbindelse med etablering af en kontraktklub vil Norddjurs Håndbold ikke længere være en 

frivillig folkeoplysende forening. Kontraktklubben kan derfor hverken få anvist timer, modta-

ge støtte til egne eller lejede lokaler jf. folkeoplysningsloven.  

 

Norddjurs Kommune kan til gengæld yde økonomisk støtte til eliteidræt i henhold til lov om 

eliteidræt § 7. Men selskabets vedtægter kan begrænse kommunens muligheder for støtte. 

Norddjurs Håndbold fremsender vedtægter for kontraktklubben med henblik på at få endeligt 

afklaret om de er formuleret, så kommunen lovligt kan yde støtte.  

 

Forslaget fra mødet 

1. ”1. divisions håndbold bliver førstevælger af tider til 3 træningspas i hverdagene i 

20x40m haller i forbindelse med sæsonbooking.” 

 

Da fordelingen af timer sker i marts måned, skal en afklaring være på plads forinden idet ti-

mefordelingen afsluttes og udsendes senest 1. maj 2024. 

  

2. ”Ved anvendelse af timer til kontrakthåndbold udgår timerne af anvisningsperioden, 

der gives ikke aktivitetstilskud til hallerne, og timerne afregnes direkte af kontrakt-

klubben med de berørte haller, samme gælder alle lokaler til kampafvikling.” 

 

Kommunen kan, hvis 1. divisionsklubber opfylder visse betingelser, jfr. vedlagte referat, fort-

sat yde støtte til timerne. Men en ændring af retningslinjerne betyder dog, at timer booket til 

Norddjurs Håndbold udgår af anvisningsperioden ved oprykning. Da dette vil påvirke det fol-

keoplysende område, sendes forslaget med godkendelse til høring hos Norddjurs Fritidsråd.  

 

Norddjurs Håndbold og de berørte haller aftaler træningstider, priser mm. Der er i forslaget 

forrang for 1. divisions håndbold, og det kan som beskrevet ikke være en del af det folkeoply-

sende område.  

 

Der er ikke fuldt booket i hallerne, og Norddjurs Håndbold har allerede træningstider, hvorfor 

det er vurderingen, at det er en lille påvirkning timemæssigt på det folkeoplysende områdes 
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adgang til haltider. Dette skal ses i lyset af, at der er ca. 60 træningspas ugentligt i 20x40 hal-

ler og Norddjurs Håndbold efterspørger op til tre ugentlige træningspas. Dette skal ligeledes 

ses i forhold til at de 60 træningspas ikke er lige attraktive. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Idræts og fritidsstrategi, herunder strategi for talent og elite. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Lovgrundlag 

Folkeoplysningsloven og lov om eliteidræt § 7. 

Indstilling 

Chefen for Kultur, Fritid, Turisme og Biblioteker indstiller, at  

1. forslaget til en ny retningslinje i timefordelingen: ”1. divisions håndbold bliver første-

vælger af tider til 3 træningspas i hverdagene i 20x40m haller i forbindelse med sæ-

sonbooking”, godkendes. 

2. de bookede timer ved oprykning og overgang til kontraktklub udgår af den kommuna-

le anvisning: ”Ved anvendelse af timer til kontrakthåndbold udgår timerne af anvis-

ningsperioden, der gives ikke aktivitetstilskud til hallerne og timerne afregnes direkte 

af kontraktklubben med de berørte haller, samme gælder alle lokaler til kampafvik-

ling.”  

3. Norddjurs Håndbold afregner og aftaler herefter selv med haller om betingelser og 

brug. 

4. det godkendte forslag sendes i høring hos Norddjurs Fritidsråd frem til den 20. februar 

2024.  

Bilag: 

1 Åben Kriterier og procedure timefordeling idrætshaller 8637/24 

2 Åben Referat fra møde om 1. divisionshåndbold i Norddjurs 24. januar 2024 8851/24 
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Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 30-01-2024 

Ad. 1. Godkendt.  

Ad. 2. Godkendt.  

Ad. 3. Godkendt.  

Ad. 4. Godkendt. 

Forslaget skal ligeledes sendes i høring i Idrætsrådet. 
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5.  Fremtidig turistbetjening i Grenaa 

 

24.05.00.A00   24/112   Åben sag    

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

Som et led i fusionen mellem Destination Djursland og VisitAarhus pr. 1. januar 2019, over-

gik opgaven med lokal turistservice i Grenaa til Norddjurs Kommune, og indgår som en del af 

Kultur- og Fritidsudvalgets budget. I budget 2021 blev der tilført 0,400 mio. kr. til de davæ-

rende 0,101 mio. kr. til at drive turistkontor i Grenaa.  

 

I denne sag skal Kultur- og Fritidsudvalget drøfte den fremtidige kommunale turistbetjening i 

Grenaa, med udgangspunkt i arbejdet med råderummet for Norddjurs Kommune.  

 

Siden den 1. januar 2019 har den medarbejder, der blev virksomhedsoverdraget fra VisitAar-

hus, haft ansvaret for turistbetjening i Grenaa. Medarbejderen har siddet i det gamle rådhus. 

FOF Djursland har efterfølgende også lejet sig ind i bygningen. Samtidig har VisitAarhus 

eksperimenteret med, hvordan de bedst kan møde turister i Grenaa. Der har derfor været to 

tilbud for turistbetjening sideløbende i Grenaa i denne periode. 

 

Medarbejderen ansat på turistkontoret i Grenaa har meddelt, at vedkommende ønsker at gå på 

pension, og fratræder derfor sin stilling pr. 30. juni 2024 med sidste arbejdsdag den 19. april 

2024. VisitAarhus vil fremadrettet bruge mobile medarbejdere til at møde turisterne på, da de 

på denne måde kan følge turisterne afhængigt af vejrforhold eller større events og aktiviteter. 

VisitAarhus’ turismemodel fortsætter, jævnfør resultatkontrakten, sit turistservicearbejde i 

Grenaa i sommerperioden.  

 

Turistkontoret har supporteret Djurslands Turistforening med koordinering af byguider og i 

forhold til at udføre en række opgaver såsom opdatering af shelterpladser, vandreruter mv. på 

digitale platforme. Ligeledes har turistkontoret fungeret som omdrejningspunkt for informa-

tioner om aktiviteter hos foreninger og aktører i byen og kommunen, og kontoret har hjulpet 
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disse med praktiske opgaver. I de første to år efter overtagelse fra VisitAarhus købte Handel 

Grenaa desuden medarbejdertimer på turistbureauet. Aftalen blev efterfølgende opsagt efter 

ønske af Handel Grenaa. 

 

Forvaltningen er i løbende dialog med turistforeningen omkring foreningens aktiviteter og 

fremtid generelt. 

 

Forvaltningen anbefaler på baggrund af ovenstående, at stillingen til kommunal turistbetje-

ning ikke genbesættes, og at bemandingen af kommunalt turistkontor ophører, samt at der 

træffes beslutning om prioritering af turismemidlerne fremadrettet. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Sammenhæng til turismestrategien for Norddjurs Kommune. 

Økonomiske konsekvenser 

I budgettet er der afsat følgende årlige beløb i 2024 pris: 

Tabel i kr. 2024 2025 2026 2027 

Turistservice i Grenaa 537.480 533.115 528.751 524.493 

 

I 2020 blev der betalt et tilskud på 100.000 kr. til VisitAarhus til turistbetjeningen mens tidli-

gere år blev tilskuddet betalt til Destination Djursland. Ved vedtagelse af budget 2021 blev 

der yderligere afsat 400.000 kr., således at Norddjurs Kommune selv skulle drive turistbetje-

ningen for 500.000 kr. 

Lovgrundlag 

Ingen relevant lovgivning. 

Indstilling 

Chefen for Kultur, Fritid, Turisme og Biblioteker indstiller, at  

1. stillingen ved det kommunale turistbureau i Grenaa ikke genbesættes. 

2. budgettet til turistbureau geninvesteres i turismeområdet eller disponeres på anden vis 

i forbindelse med råderumsarbejdet. 
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Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 30-01-2024 

Ad. 1. Godkendt.  

Ad. 2. Godkendt. 

 

Udvalget vil på baggrund af henvendelse fra Handel Grenaa invitere til et dialogmøde med 

Handel Grenaa i foråret 2024. 
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6.  Emne til temamøde i Kommunalbestyrelsen 16. april 2024 

 

00.22.02.G00   22/12742   Åben sag    

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

Kommunalbestyrelsen godkendte på sit møde den 20. juni 2023, at der i løbet af 2024 igen 

skal afholdes temamøder forud for kommunalbestyrelsesmøder. I denne sag skal Kultur- og 

Fritidsudvalget drøfte forvaltningens forslag til emne til temamødet den 16. april 2024. 

 

Temamøderne omfatter først og fremmest de årlige møder med eksterne aktører som Grenaa 

Havn, Aarhus Lufthavn, boligselskaberne mv. Herudover giver temamøderne mulighed for at 

tage specifikke emner eller sager op som et supplement til den almindelige behandling i fag-

udvalgene og Kommunalbestyrelsen. Det er eksempelvis sager, hvor der er et særligt behov 

for drøftelse af politiske målsætninger, sager der går på tværs af udvalgene eller særligt kom-

plekse og omfangsrige sager. 

 

Forud for mødet i Kommunalbestyrelsen den 16. april 2024, skal der afholdes et temamøde 

med et emne indenfor Kultur- og Fritidsudvalgets område. Temamødet afholdes i tidsrummet 

kl. 14.00-15.00. 

 

Forvaltningen foreslår, at temamødet omhandler processen om fremtidens fleksible faciliteter. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ingen væsentlig sammenhæng. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Lovgrundlag 

Intet relevant lovgrundlag. 
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Indstilling 

Fællesforvaltningsdirektøren indstiller, at emne til temamødet i Kommunalbestyrelsen den 16. 

april 2024 godkendes. 

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 30-01-2024 

Godkendt. 
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7.  Køb af timer til varmtvandstræning 

 

18.15.00.G01   22/12149   Åben sag    

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

Der er i Budgetaftalen 2024-2027 afsat 0,150 mio. kr. til køb af timer til varmtvandstræning. I 

denne sag skal Kultur- og Fritidsudvalget godkende køb af timer til varmtvandstræning i 

Grenaa Idrætscenter og Auning Idræts- og Kulturcenter for første halvår af 2024.  

 

I budgettet står der, at "Partierne er enige om at afsætte yderligere midler til at udvide 

varmtvandstræningen".  

 

Forvaltningen har indhentet ønsker til timer fra brugerne, herunder aftenskoler og foreninger, 

som de har indsendt. På baggrund af disse ønsker er der ligeledes indhentet tilbud på køb af 

timer i henholdsvis Grenaa Idrætscenter og Auning Idræts- og Kulturcenter.  

 

De ønskede timer og pris herpå fremgår af nedenstående tabel: 

Sted Antal ti-

mer  

Timepris  Samlet pris 

Grenaa Idrætscenter 66,6 525 kr. 34.965 kr. 

Auning Idræts- og Kulturcenter 40,6 1.152 kr. 46.771 kr.  

 

I alt  81.736 kr. 

Restbeløb 68.264 kr.  

 

Der købes timer frem til sommerferien 2024 på 0,08 mio. kr., hvormed der er en rest på 0,07 

mio. kr. til køb af varmtvandstimer, som forvaltningen sammen med foreningerne vil dispone-

re i forbindelse med sæsonbooking 2023/24. 
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Møde i forlængelse af dialog om varmtvandstræning og timefordeling i AIK 

Der blev den 18. januar 2024 afholdt dialogmøde mellem Auning Idræts- og Kulturcenter, 

FOF, GOK, Auning Svømmeklub og forvaltningen, hvor fordeling af timer blev drøftet.  

 

Der er 25 timer ugentligt til fordeling i bassinerne i Auning Idræts- og Kulturcenter i perioden 

fra 1. september til 30. april, og på mødet var der enighed om, at forvaltningen udarbejder en 

fordelingsnøgle mellem GOK, FOF og Auning Svømmeklub.  

 

Fordelingsnøglen tager udgangspunkt i timefordelingen 2020-2021, og kan ses i nedenstående 

tabel: 

Bruger Antal søgte timer Antal fordelte timer 

Auning Svømmeklub 14,30 13,30 

GOK 7,45 6 

FOF 7,30 4 

I alt 29 timer, 45 min 25 timer 

 

Voer Færgesteds Kajakklub er efter aftale på mødet ikke medtaget i ovenstående tabel, da de 

kun har 1,5 time ugentligt.  

 

Deltagerne har modtaget en fordelingsnøgle, der blev lavet på baggrund af den fordeling, der 

lå forud for det store og ufinansierede merforbrug. Fordelingsnøglen blev sendt ud sammen 

med referatet, og deltagerne havde mulighed for at indsende kommentarer frem til den 24. 

januar 2024. De modtagne kommentarer er vedlagt. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til Norddjurs Kommunes Fritidsstrategi. 

Økonomiske konsekvenser 

Af Budgetaftalen for 2024 – 2027 fremgår: ”Partierne er enige om at afsætte yderligere midler 

til at udvide varmvandstræningen”. Der er i den forbindelse afsat 0,150 mio. kr. årligt for 

2024 og overslagsårene. 
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Lovgrundlag 

Ingen relevant lovgivning. 

Indstilling 

Chefen for Kultur, Fritid, Turisme og Biblioteker indstiller, at  

1. der købes timer det første halvår af 2024 for 81.736 kr. til varmtvandstræning i Grenaa 

Idrætscenter og Auning Idræts- og Kulturcenter. 

2. orientering om fordelingsnøglen i Auning Idræts- og Kulturcenter godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Kommentarer fra Auning Svømmeklub 7066/24 

2 Åben Kommentarer fra FOF 7622/24 

3 Åben Kommentarer fra GOK 7913/24 

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 30-01-2024 

Ad. 1. Godkendt.  

Ad. 2. Godkendt. 
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8.  Orientering: Grenaa Svømmehal 

 

18.00.00.S49   11/308   Åben sag    

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

Grenaa Svømmehal har et stort svømmebassin, et børnebassin og et varmtvandsbassin. 

Svømmehallen er en del af Grenaa Idrætscenter, der drives af Den Selvejende institution 

Grenaa Idrætscenter. Alle bygninger og udenomsarealer er ejet af Norddjurs Kommune. 

 

I denne sag orienteres Kultur- og Fritidsudvalget om konstaterede skader i klinkebelægningen 

i det store svømmebassin, der indenfor en kort årrække kan påvirke driften.  

 

Grenaa Svømmehal blev opført i 2008. Der er gennem de seneste tre år løbende blevet konsta-

teret skader i form af løse klinker på bunden af det store svømmebassin. I 2022 og 2023 har 

Norddjurs Kommune haft rådgivende ingeniør til at vurdere skadernes omfang og komme 

med løsningsforslag, herunder økonomioverslag. Skaderne vurderes til at opstå primært på 

grund af fejl i materialer.  

 

Den samlede vurdering er, at det i de kommende 5-10 år må forventes, at stadig flere klinker 

bliver løse, og en egentlig udskiftning af samtlige klinker i bassinet kan blive nødvendig. Det 

er muligt at udskifte et mindre antal klinker mens svømmebassinet er i drift. Ved udskiftning 

af samtlige klinker vil bassinet være ude af drift i omkring ni måneder. 

 

Ved en renovering af svømmebassinet kan enten klinkebelægningen udskiftes, eller der kan 

monteres en bassinfolie. Prisen for udskiftning af klinker anslås ud fra nuværende prisniveau 

til 4 mio. kr. ex. moms med en forventet levetid på ca. 30 år. Prisen for montering af bassinfo-

lie anslås til 2 mio. kr. ex. moms med forventet levetid på ca. 15 år. En efterfølgende udskift-

ning af bassinfolie anslås til at koste 0,8 mio. kr. ex. moms. 



 Kultur- og Fritidsudvalget 30-01-2024 

21

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til Norddjurs Kommunes Fritidsstrategi og Bevæg dig for livet-partner-

skab.  

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Lovgrundlag 

Ingen relevant lovgivning. 

Indstilling 

Chefen for Kultur, Fritid, Turisme og Biblioteker indstiller, at orienteringen godkendes. 

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 30-01-2024 

Godkendt. 

 

Der udarbejdes et anlægsforslag til brug for budgetlægningen. Miljø- og Teknikudvalget ori-

enteres om sagen. 
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9.  Orientering 

 

00.01.00.A00   23/7500   Åben sag    

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

Fra udvalgets formand: 

 Dialogmøde GIC, Norddjurs HK og Norddjurs Kommune 

 KL’s Kultur og Fritidskonference 2024, Esbjerg 7.-8. Maj. 

 

Fra Kultur- og Fritidsudvalgets medlemmer: 

 

Fra forvaltningen: 

 Der er modtaget vedlagte henvendelse fra Kyst- og Fjordcentret vedr. ønske om et te-

mamøde med udvalget omkring Naturpark Randers Fjord.  

 VisitAarhus har påbegyndt arbejdet med en udviklingsplan for Jyllands Østkyst i sam-

arbejde med en række aktører med det formål at styrke turismen udenfor de større by-

er. Udviklingsplanen vil i projektperioden blive mere konkret i områder, herunder Vi-

sitAarhus’ geografi. Der er afsat 3 mio. kr. til projektet, og forvaltningen har haft et 

indledende møde med VisitAarhus om mulighederne. VisitAarhus har indgået en afta-

le med rådgivervirksomheden LABLAND, der er rådgiver på Norddjurs Kommunes 

Projekt Fjellerup Udvikling.  

 Forvaltningen og repræsentanter fra Idrætsrådet har på baggrund af vedlagte henven-

delse fra Idrætsrådet afholdt et møde den 9. januar 2024. Det var planen at afholde 

endnu et møde med haller og en repræsentant fra Idrætsrådet om retningslinjer for 

indberetning af omklædning og stævnetimer den 23. januar 2024. I mellemtiden har 

halinspektørerne selv aftalt en model for indberetning af timer, som forvaltningen har 

til gennemsyn og forventer at kunne godkende administrativt. 
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 Den 24. maj 2024 afholdes der årsmøde i Landdistrikternes Fællesråd. Årsmødet af-

holdes i samarbejde med Skivemødet – Et Danmark i balance. Allan Gjersbøl Jørgen-

sen (A) og Sebastian Grauert (I) er udpeget til at deltage fra Norddjurs Kommune.   

 Der er modtaget vedlagte invitation til Det Bibliotekspolitiske Topmøde den 11.-12. 

april 2024 i Sønderborg.  

 Der er åbent for ansøgninger til den strategiske halpulje 2024 frem til og med den 19. 

februar 2024. Forvaltningen har administrativt besluttet af forlænge fristen med 3 uger 

for at imødekomme ansøgerne og give dem bedre tid til at beskrive deres projekter. 

Ansøgninger behandles på Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 2. april 2024. 

 Der er åbent for ansøgninger til Fritidspuljen 2024 frem til og med den 1. februar 

2024. Ansøgninger behandles på Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 2. april 2024. 

 Forvaltningen har på baggrund af dialogmøde mellem Norddjurs Kommune og Dan-

marks Naturfredningsforening Norddjurs den 18. december 2023 vedr. Projekt Fjel-

lerup Udvikling vedlagt udkast til besvarelse af spørgsmål fra Danmarks Naturfred-

ningsforening Norddjurs.  

 

Planlagte møder og arrangementer i 2024:  

Dato Arrangement Sted  Information 

2. februar 2024 

18:00-21:00 

Norddjurs Awards Pavillonen – Kær-

vej 11, Grenaa 

Prisuddelingsfest der hylder 

frivillige, foreninger og ildsjæle 

7.-8. maj 2024  KL’s Kultur- og 

Fritidskonference 

Musikhuset – 

Havnegade 18, 

Esbjerg 

KL’s store kommunalpolitiske 

konference på kultur- og fritids-

området. For mere information, 

program og link til tilmelding 
klik her. 

 

Indstilling 

Chefen for Kultur, Fritid, Turisme og Biblioteker indstiller, at  

1. orienteringen tages til efterretning. 

2. udkast til besvarelse af spørgsmål fra Danmarks Naturfredningsforening drøftes og 

godkendes. 

https://tilmeld.kl.dk/kf24/conference
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Bilag: 

1 Åben Henvendelse fra Kyst- og Fjordcentret 128065/23 

2 Åben Henvendelse fra Idrætsrådet 3695/24 

3 Åben Invitation Bibliotekspolitisk Topmøde 6404/24 

4 Åben Udkast til svar på spørgsmål fra DN Norddjurs 211223 3687/24 

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 30-01-2024 

Ad. 1. Godkendt.  

Ad. 2. Drøftet og godkendt. 
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10.  Arbejdsplan 

 

00.01.00.A00   23/7500   Åben sag    

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

Forvaltningen har udarbejdet vedlagte forslag til arbejdsplan for Kultur- og Fritidsudvalget for 

2024. Arbejdsplanen vil blive ajourført i løbet af året. Eventuelle bemærkninger til arbejds-

planen drøftes. 

Indstilling 

Chefen for Fællessekretariatet indstiller, at arbejdsplanen godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Arbejdsplan 2024 88181/23 

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 30-01-2024 

Godkendt. 
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11.  Godkendelse af beslutningsprotokol  

 

00.01.00.A00   23/9453   Åben sag    

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 30-01-2024 

Godkendt. 
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Bilagsoversigt 

 

1.  Udmøntningsplan 2024-2027 Kultur- og Fritidsudvalget 

   1.  Kultur- og Fritidsudvalget Udmøntningsplan 2024-2027 (1813/24)  

 

4.  Supplement til retningslinjer i timefordeling 

   
1.  Kriterier og procedure timefordeling idrætshaller (8637/24)  

2.  Referat fra møde om 1. divisionshåndbold i Norddjurs 24. januar 2024 (8851/24)  

 

7.  Køb af timer til varmtvandstræning 

   

1.  Kommentarer fra Auning Svømmeklub (7066/24)  

2.  Kommentarer fra FOF (7622/24)  

3.  Kommentarer fra GOK (7913/24)  

 

9.  Orientering 

   

1.  Henvendelse fra Kyst- og Fjordcentret (128065/23)  

2.  Henvendelse fra Idrætsrådet (3695/24)  

3.  Invitation Bibliotekspolitisk Topmøde (6404/24)  

4.  Udkast til svar på spørgsmål fra DN Norddjurs 211223 (3687/24)  

 

10.  Arbejdsplan 

   1.  Arbejdsplan 2024 (88181/23)  
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Underskriftsside 
 
  

 
Allan Gjersbøl Jørgensen (A) 
  

 
Fritz Birk Sørensen (A) 
  

 
Benno Blæsild (V) 

 
  

 
Sebastian Grauert (I) 
  

 
Niels Skov Pedersen (C) 
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